
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29.11.2013                                                                                                        № 3480 

 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 12.11.2013 № 3229 «Об утверждении муниципальной 

программы города Мурманска «Градостроительная политика» на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации города  Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мурманска»  п о с т а н о в л я ю : 

 

1.  Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 12.11.2013 № 3229 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Градостроительная политика» на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов» следующие изменения: 

1.1. Подраздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

раздела I изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

1.2.  В пункте 3.1 «Детализация основных мероприятий» раздела I в 

абзаце 7 после слов «топографо-геодезических изысканий» добавить слова «в 

том числе».  

1.3. В таблице № 1 «Приоритетные территории для подготовки 

документации по планировке территории (проекта планировки и проекта 

межевания территории), в том числе для последующего предоставления 

земельных участков многодетным семьям» раздела I пункт 7 изложить в новой 

редакции: 

 

 

 



2 

 

№ 

п/п 

Местоположение 

участка 

Год 

подготовки 

документации 

Территориальная 

зона по ПЗЗ 

Площадь к 

использованию, 

га 

7 г. Мурманск, 

Первомайский 

административный 

округ, в районе горы 

Горелой, севернее 301 

микрорайона 

2014 Зона смешанной 

этажности 

24,3 

        

           1.4. В таблице № 1 «Приоритетные территории для подготовки 

документации по планировке территории (проекта планировки и проекта 

межевания территории), в том числе для последующего предоставления 

земельных участков многодетным семьям» раздела I в строке «Итого» цифры 

«225,2» заменить цифрами «200,0».  

 1.5. В таблице № 3 «Приоритетные территории, которые могут быть 

использованы под индивидуальное жилищное строительство с целью 

предоставления многодетным семьям» раздела I пункт 6 изложить в новой 

редакции: 

 

№ 

п/п 

Местоположение 

участка 

Площадь, га Количество 

земельных 

участков под 

ИЖС, шт. 

Планируемые 

годы 

предоставления 

земельных 

участков 

6 г. Мурманск, 

Первомайский 

административный 

округ, в районе горы 

Горелой, севернее 301 

микрорайона 

24,3 90 2015 

         

  1.6. В таблице № 3 «Приоритетные территории, которые могут быть 

использованы под индивидуальное жилищное строительство с целью 

предоставления многодетным семьям» раздела I в строке «Итого» цифры 

«141,1» заменить цифрами «115,9», цифры «500» заменить цифрами «400».     

  2.   Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации 

администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

  3.   Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) 

опубликовать настоящее постановление с приложением. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 



3 

 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А. 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                   А.И. Сысоев 


